UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-KCHT
V/v chủ động ứng phó với bão

WIPHA

Ninh Bình, ngày      tháng    năm 2025

         Kính gửi:

- UBND các xã, phường;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- Trung tâm bảo trì KCHT giao thông Ninh Bình;
- Trung tâm Điều hành giao thông Ninh Bình;
- Nhà thầu bảo dưỡng thường xuyên đường bộ;
- Nhà thầu bảo dưỡng thường xuyên đưởng thuỷ nội

địa địa phương.

Theo Trung tâm dự báo khí tượng thuỷ văn Quốc gia: Hồi 07 giờ ngày 18/7,
vị trí tâm bão WIPHA ở vào khoảng 17,0 độ Vĩ Bắc; 124,5 độ Kinh Đông, trên
vùng biển phía Đông đảo Lu Dông (Phi-líp-pin). Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm
bão mạnh cấp 8 (62-74km/giờ), giật cấp 10; di chuyển theo hướng Tây Bắc với
tốc độ khoảng 20km/h. Dự báo diễn biến bão (trong 24 đến 72 giờ tới) tiếp tục di
chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, tốc độ 20-25km/h, có khả năng đi vào biển
Đông và mạnh thêm

Để chủ động ứng phó với diễn biến của bão WIPHA và mưa lũ trong những
ngày tới, Sở Xây dựng đề nghị UBND các xã, phường; yêu cầu các phòng, ban,
đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão và chuẩn bị đầy đủ các biện pháp sẵn
sàng ứng phó khi có các tình huống xấu xảy ra. Chủ động kiểm tra điều kiện hoạt
động các bến phà, cầu phao, bến khách ngang sông trên địa bàn, công tác đảm bảo
giao thông trên các tuyến đường được giao quản lý.

- Chỉ đạo đơn vị đang thi công các công trình giao thông phải sẵn sàng các
phương án phòng chống thiên tai, phương án bảo đảm giao thông trên tuyến
đường vừa thi công vừa khai thác. Chuẩn bị lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu
nạn, vật tư cần thiết tại các điểm xung yếu, kịp thời khắc phục các sự cố có thể
xảy ra.

- Bảo đảm an toàn cho những công trình đang thi công xây dựng, công trình
hạ tầng kỹ thuật và các công trình đang sử dụng đặc biệt là các công trình xuống

2

cấp, nguy hiểm, các công trình nhà ở thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn đã được
xác định qua công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng.

- Các đồng chí phụ trách các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện theo
chức năng, nhiệm vụ, chủ động theo dõi, phối hợp với các đơn vị liên quan sẵn
sàng ứng phó với diễn biến của bão.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về Sở Xây dựng (qua
phòng Quản lý kết cấu hạ tầng).

Đề nghị UBND các xã, phường; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị khẩn trương
tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh; (để b/c)
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hanh

		2025-07-18T10:46:14+0700

		2025-07-18T10:49:27+0700

		2025-07-18T10:49:27+0700

		2025-07-18T10:49:27+0700